
 
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

15.06.2017                                          м. Київ                                                   № 325 

 
 
 
Про внесення змін до 
Положення про Департамент 
внутрішнього аудиту 
Міністерства оборони України  

 
 
 

Відповідно до Порядку утворення структурних підрозділів 
внутрішнього аудиту та проведення такого аудиту в міністерствах, інших 
центральних органах виконавчої влади, їх територіальних органах та 
бюджетних установах, які належать до сфери управління міністерств, інших 
центральних органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 28 вересня 2011 року № 1001 (зі змінами) (у редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 08 лютого 2017 року № 57), з 
метою уточнення основних завдань і функцій Департаменту внутрішнього 
аудиту Міністерства оборони України 

 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 
1. Внести до Положення про Департамент внутрішнього аудиту 

Міністерства оборони України, затвердженого наказом Міністерства оборони 
України від 24 травня 2016року № 275 (зі змінами), такі зміни: 

 
1) у пункті 1: 
абзац п’ятий викласти в такій редакції: 
“Діяльність Департаменту здійснюється згідно з планами, що 

формуються Департаментом, затверджуються Міністром оборони України та 
оприлюднюються на веб-сайті Міністерства оборони України з урахуванням 
дотримання вимог щодо інформації з обмеженим доступом.”; 

 
2) у пункті 2 слово “Держаудитслужби” виключити; 
 
3) у пункті 4: 



2 
 

у підпункті 4.4 слово “управлінням” замінити словами “системою 
внутрішнього контролю і управління ризиками та системою управління”; 

у підпункті 4.9 слова “, організації та функціонування системи 
внутрішнього контролю та управління ризиками” виключити; 

у підпункті 4.11 слово “Держаудитслужбою” замінити словами 
“Міністерством фінансів України”; 

 
4) у пункті 6: 
в абзаці першому слова “органами Держаудитслужби” замінити 

словами “Міністерством фінансів України”; 
в абзаці другому слово “Держаудитслужби” замінити словами 

“Міністерства фінансів України”; 
 
5) абзац другий пункту 7 викласти в такій редакції: 
“На посаду директора Департаменту в установленому законом порядку 

призначається особа, яка має економічну або юридичну вищу освіту за 
ступенем магістра та стаж роботи відповідно до вимог законодавства.”; 

 
6) пункт 8.6 після слова “ризиками” доповнити словами “в 

Департаменті”; 
 
7) у пункті 9: 
у підпункті 9.3 слова “організовує їх погодження з Держаудитслужбою 

та” виключити; 
у підпункті 9.9 слово “Держаудитслужбу” замінити словами 

“Міністерство фінансів України”; 
 
8) у пункті 10: 
у підпунктах 10.4, 10.26 слово “Держаудитслужби” виключити; 
у підпункті 10.9 слова “посадові інструкції (функціональні обов’язки) 

особового складу” замінити словами “функціональні обов’язки 
військовослужбовців”; 

у підпункті 10.22 слово “Держаудитслужби” замінити словами 
“Міністерству фінансів України”; 

у підпункті 10.24 після слова “ризиками” доповнити словами “в 
Департаменті”; 

підпункт 10.25 викласти в такій редакції: 
“10.25) організовує здійснення заходів щодо врахування рекомендацій, 

наданих Міністерством фінансів України за результатами оцінки 
функціонування системи внутрішнього аудиту;”; 

 
9) в абзаці третьому пункту 11 слова “Посадові інструкції 

(функціональні обов’язки)” замінити словами “Функціональні обов’язки”. 
 



3 
 

 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
 

Міністр оборони України 
генерал армії України           С.Т.ПОЛТОРАК 
 

 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект наказу підготовлено та погоджено в остаточній редакції із 

зацікавленими посадовими особами та структурними підрозділами 
Департаментом внутрішнього аудиту Міністерства оборони України. 
Результати погодження викладено в доповідній записці до проекту наказу. 
Аркуші погодження додаються. 

Зміст наказу його електронній копії відповідає. 
 
Директор Департаменту внутрішнього аудиту  
Міністерства оборони України        М.В.БАРИНІНА 
“ ___ ” ____________ 201__ р. 
 
Виконавець           Ю.Л.ШАТКІВСЬКИЙ 
тел. 242-03-06 (259-23) 
“ ___ ” ____________ 201__ р. 
 


